
UCHWAŁA NR 436/LXXVIII/23 
RADY GMINY JANÓW 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie 

Rada Gminy Janów 
uchwala, co następuje 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na 
których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Janów i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 
w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – zwany dalej 
PSZOK; 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego PSZOK. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Janów będzie świadczyła następujące usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych: 

1) Odbiór bezpośrednio sprzed nieruchomości, wszystkich wytworzonych i zebranych selektywnie 
odpadów komunalnych należących do następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

f) bioodpady. 

2) Odbiór bezpośrednio sprzed nieruchomości, wszystkich wytworzonych i zebranych jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne odpadów pozostałych po wydzieleniu ze strumienia odpadów frakcji 
zbieranych selektywnie. 

3) Odbiór bezpośrednio sprzed nieruchomości, w ramach mobilnych zbiórek - z zastrzeżeniem § 6 - 
odpadów komunalnych wytworzonych i zebranych selektywnie, następujących frakcji: 

a) zużyte opony, 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6687AE-5A70-475B-AEA8-100FA6E65C94. Podpisany Strona 1



e) odpady tekstyliów i odzieży. 

4) Przyjęcie w PSZOK dostarczonych przez właścicieli nieruchomości, selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4, z zastrzeżeniem zapisów § 6. 

5) Przyjęcie dostarczonych przez właściciela nieruchomości przeterminowanych leków do PSZOK. 

6) Zagospodarowanie odebranych oraz przyjętych w PSZOK i w innych wyznaczonych miejscach odpadów 
komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. W celu osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku, w tym recyklingu, selektywnie zebrane odpady 
komunalne odebrane z terenu Gminy Janów oraz przyjęte w PSZOK będą przekazywane - stosownie do 
poszczególnych frakcji odpadów – do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 
sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 699), natomiast niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą przekazywane do 
instalacji komunalnej. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,  Gmina Janów wyposaży nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów według 
następujących zasad: 

1) nieruchomości zabudowane budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym: 

a) zamieszkałe przez 1 do 3 osób: 

- w 1 pojemnik 120 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na 
nieruchomości, 

- w worki 120 l na każdą frakcję do zbierania odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  - na 
zasadzie worek za worek; 

b) zamieszkałe przez 4 do 6 osób: 

- w 1 pojemnik 240 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na 
nieruchomości, 

- w worki 120 l na każdą frakcję do zbierania odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  - na 
zasadzie worek za worek; 

c) zamieszkałe przez więcej niż 6 osób: 

- w 1 pojemnik 360 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na 
nieruchomości, 

- w worki 120 l na każdą frakcję do zbierania odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  - na 
zasadzie worek za worek; 

2) nieruchomości zabudowane budynkiem wielolokalowym: 

a) zamieszkałe przez nie więcej niż 14 osób: 

- w 1 pojemnik 360 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na 
nieruchomości, 

- w komplet 4 pojemników 120 l do zbierania odpadów każdej frakcji, o której mowa w § 
2 ust. 1 pkt 1; 

b) zamieszkałe przez ponad 14 osób: 

- w 1 pojemnik 1100 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na 
nieruchomości i kolejny pojemnik 1100 l na każde następne 14 osób, 

- w komplet 4 pojemników 240 l do zbierania odpadów każdej frakcji, o której mowa w § 
2 ust. 1 pkt 1 i kolejny komplet  pojemników 240 l na każde następne 14 osób. 

3) nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6687AE-5A70-475B-AEA8-100FA6E65C94. Podpisany Strona 2



- w worki 120 l na każdą frakcję do zbierania odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  - na zasadzie 
worek za worek. 

2. Dopuszcza się wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych o mniejszej pojemności, niż wskazane w ust. 1 pkt 1 lit. b, c oraz w pkt 2 lit. a,  b, 
a także do gromadzenia frakcji zbieranych selektywnie o mniejszej pojemności, niż wskazane w ust. 1 pkt 2 lit. 
b pod warunkiem, że sumaryczna pojemność tych pojemników będzie nie mniejsza, niż wskazane pojemności. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym – nie rzadziej niż 1 raz na 
miesiąc; 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie; 

c) z nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe -  nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

2) zbieranych selektywnie frakcji: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym -  nie rzadziej niż 1 raz na 
miesiąc, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym -  nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

c) z nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

3) zebranych selektywnie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, odbieranych w ramach mobilnych 
zbiórek – 2 razy w roku. 

2. Informacja o terminach mobilnych zbiórek oraz harmonogramy odbioru odpadów komunalnych dostępne są 
na stronie internetowej www.janow.pl, w zakładce Gospodarka odpadami. 

§ 5. 1. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez PSZOK: 

1) Na terenie Gminy Janów działa PSZOK zlokalizowany przy ul. Przyrowskiej na terenie oczyszczalni 
ścieków. 

2) PSZOK jest czynny we wtorki od godz. 1200  do godz. 1500 oraz w czwartki od godz. 800 do 1000.  

3) Właściciele nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
mają możliwość dostarczania do PSZOK, we własnym zakresie i na własny koszt, odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie powstałych na ich nieruchomościach. 

4) PSZOK zapewnia przyjmowanie, z zastrzeżeniem § 6, następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6687AE-5A70-475B-AEA8-100FA6E65C94. Podpisany Strona 3

http://www.janow.pl/


j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

ł) zużyte opony, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

n) odpady tekstyliów i odzieży. 

5) Przyjęcie odpadów w PSZOK odbywa się w sposób samoobsługowy. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK określa Regulamin PSZOK, określony odrębnie, dostępny na 
stronie internetowej www.janow.pl  w zakładce Gospodarka odpadami. 

§ 6. Ustala się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, stanowiących odpady komunalne, odbieranych (w ramach 
mobilnych zbiórek) lub przyjmowanych przez PSZOK od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do następujących limitów: 

1) 5 szt. na rok na nieruchomość – dla odpadów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. l 

2) 5 szt. na rok na nieruchomość – dla odpadów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. ł 

3) 1 m3 na rok na nieruchomość – dla odpadów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. m. 

§ 7. 1. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego 
PSZOK: 

1) Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, zgłasza się: 

a) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Janów przy ul. Częstochowskiej 1, w godzinach pracy Urzędu, 

b) pisemnie na adres: Urząd Gminy Janów, ul. Częstochowska 1, 42-253 Janów 

c) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@janow.pl  

d) telefonicznie, pod numer 34 327 80 48 wew. 27 w godzinach pracy Urzędu 

- w terminie  2 dni roboczych od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

2) Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

a) imię i nazwisko właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

b) telefon kontaktowy zgłaszającego, 

c) zwięzły opis zdarzenia objętego zgłoszeniem, z którego sporządza się notatkę celem rozpatrzenia 
zgłoszenia. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 182/XXXIII/20  z 11 lipca 2020 r. w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz uchwała Nr 219/XXXIX/20 Rady Gminy Janów z dnia 3 listopada 2020 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6687AE-5A70-475B-AEA8-100FA6E65C94. Podpisany Strona 4

http://www.janow.pl/
mailto:gmina@janow.pl


§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Janów 

 
 

Ewa Ucieklak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6687AE-5A70-475B-AEA8-100FA6E65C94. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 436/LXXVIII/23 
RADY GMINY JANÓW 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W dniu 23 września 2021 roku weszła w życie ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1648), która wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, dalej: ustawa), która dokonała rozszerzenia 
zakresu regulowanego przez uchwałę dotyczącą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Janów. W celu dostosowania treści uchwały do obowiązującego prawa konieczne było przyjęcie zmian w 
systemie gospodarowania odpadami, a co za tym idzie należało też dokonać zmian w uchwale w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z wymogiem art. 6r ust. 3c ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022. poz. 2519)  obie 
uchwały zostały zaopiniowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie w/w uchwał.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6687AE-5A70-475B-AEA8-100FA6E65C94. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (6)


	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (8)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (9)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (10)


	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (11)

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera g
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera h
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera i
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera j
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera k
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera l
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera m
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera n

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (12)


	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



